R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre o aproveitamento do concurso

público vigente para o cargo de fiscal.

Considerando que este vereador recebeu informações sobre

possível escassez de fiscais na Prefeitura, tanto na área de posturas quanto na área de

trânsito;

 Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe o que segue, com relação ao concurso público vigente para o

cargo de fiscal, cujo prazo de validade se encerra ainda neste ano:

1. Todas as vagas previstas na estrutura administrativa para

o cargo de fiscal estão devidamente preenchidas?

2. Em caso negativo, a Administração pretende convocar

novos aprovados antes do vencimento do concurso?

A solicitação tem por objetivo acompanhar a gestão de

pessoal, bem como garantir o aproveitamento de certames públicos válidos, respeitando

os princípios da eficiência e economicidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-08-20T09:33:32-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884